
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598 Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 006/2023 (PAE Nº 2023/1094714)
PELO PRESENTE TERMO, PROMOVE-SE NESTA DATA E COM FUNDAMENTO 
NAS ORIENTAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES, O APOSTILAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº 096/2023 CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMO-
TERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ E A EMPRESA CLARO S/A, (CNPJ nº 
40.432.544/001-47), PARA ALTERAÇÃO NA NATUREZA DA DESPESA DE 
CONTRATO COM TELEFONIA MÓVEL/INTERNET,PARA ACRESCENTAR AS 
SEGUINTES INFORMAÇÕE:
PROGRAMA DE TRABALHO: 10302150782930000
NATUREZA DA DESPESA: 339040-58
Taissa Vieira Amador
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará, 
em exercício

Protocolo: 1005136

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da Portaria: 1265/2023
Nº do Processo: 2023/1252242
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MARCELO VITOR MOURA ARANHA Gerente/GEMAN 57225121
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339039 4.000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1005643
Nº da Portaria: 1264/2023
Nº do Processo: 2023/1230141
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JUCIARA FARIAS DE FARIAS Gerente/GECAD 5631637
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  01659000069001022 339030 3.000,00
10122129782930000  01659000069001022 339036 800,00
10122129782930000  01659000069001022  339039  2.500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1005653
Nº da Portaria: 1263/2023
Nº do Processo: 2023/1252224
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MARCELO VITOR MOURA ARANHA Gerente/GEMAN 57225121
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339030 2.000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1005548
Nº da Portaria: 1262/2023
Nº do Processo: 2023/1252247
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
RAFAEL MAIA DA SILVA Gerente/GEINE 5971599
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339039 4800,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1005529

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1290/2023 De 07 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1241997.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): A Fim De For-
necer Apoio Na Campanha Externa Na Entidade “Prefeita De Marituba” No 
Dia 18/11/2023.
 Shirliane Silva De Moraes, Cpf: 847.236.372-49, Cargo: Agente De Artes 
Práticas, Matrícula: 57174663, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1005366
PORTARIA Nº 1286/2023 De 07 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1229107.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Irão Deslocar 
- Se Do Município De Marabá Ao Município De Rondon Do Pará A Fim De 
Participar Da Campanha De Captação De Candidatos À Doação De Sangue 
E Cadastro De Medula Óssea No Período De 10 À 12/11/2023.
  Eliane Conceição Nunes Alves, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 8401304 
Cpf: 750.594.522-04, 2,5 Diárias. Mara De Jesus Silva Dos Santos, Car-
go: Téc. Enfermagem, Matrícula: 57174681-1, Cpf: 510.322.282-53, 2,5 
Diárias. Fernando Augusto Fonseca Monteiro, Cargo: Médico, Matrícula: 
54191692-2, Cpf: 101.533.812-72, 2,5 Diárias. Jorge Luiz Lima Nas-
cimento, Cargo: Biomédico, Matricula: 58988291, Cpf: 640.114.022-
49, 2,5 Diárias. Sandra Helena Da Silva Viegas, Matrícula: 5321620-2, 
Cpf: 332.815.992-49, Alane Santos Alves, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 
5957925, Cpf: 869.120.382-04, 2,5 Diárias. Marcos Antonio Pereira Da 
Silva, Cargo: Ag. Administrativo, Matrícula: 5885191, Cpf: 269.959.052-

53, 2,5 Diárias. Erick Gomes Veloso, Cargo: Op. Computador, Matrícu-
la: 57175164-1, Cpf: 708.752.192.68, 2,5 Diárias. Davi Chaves Santos, 
Cargo: Ag. Administrativo, Matrícula: 5953125, Cpf: 028.8148.712-16, 
2,5 Diárias. Maria Do Socorro Herênio De Sousa, Cargo: Aux. Adminis-
trativo, Matrícula: 7000243-1, Cpf: 141.254.552-87, 2,5 Diárias. Adria-
na Silva Carvalho, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícua: 57206995-1, Cpf: 
859.908.252-34, 2,5 Diárias. Úrsula Brito Da Costa, Cargo: Ag. Adminis-
trativo, Matrícula: 5482658-2, Cpf: 296.544.242-15, 2,5 Diárias. Regia-
ne Chamon Avancini Izaias, Cargo: Biomédico, Matrícula: 5947425, Cpf: 
743.845.112-72, 2,5 Diárias. Marcos De Jesus Miranda De Oliveira, Cargo: 
Motorista, Matrícula: 5883733-2, Cpf: 454.951.732-87, 2,5 Diárias. Cheila 
Oliveira De Lucena, Matrícula: 5883717, Cpf: 598.172.162-68, 2,5 Diárias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1005125
PORTARIA Nº 1275/2023 De 07 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1210779.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Deslocar-Se-Á 
Do Município De Marabá Ao Município De Redenção-Pa Afim De Conduzir 
A Equipe Da Auditoria Interna Naquele Município, Nos Dias 17 À 19/2023.
  Paulo Gaby Almeida, Cpf: 400.860.382-49, Cargo: Motorista, Matrícula: 
5594202-1, 1,0 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1005004
PORTARIA Nº 1276/2023 De 07 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1136147.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Deslocar-Se-Ão 
Do Município De Marabá Ao Município De Parauapebas E Canaã Dos Carajás 
Afim De Realizar Hemovigilância Nos Hospitais, Nos Dias 05 À 07/11/2023.
  Paulo Gaby De Almeida, Cpf: 400.860.382-49, Cargo: Motorista, Matrí-
cula: 5594202-1, 2,5 Diárias. Alane Santos Alves, Cpf: 869.120.382-04, 
Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5957925-1, 2,5 Diárias
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1005005
PORTARIA Nº 1277/2023 De 07 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1224431.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Realizar Ser-
viço De Implantação E Revisão Da Rede Do Henca, No Dia 31/10/2023.
  Edson Araújo Henriques, Cpf: 174.081.802-49, Cargo: Motorista, Matrí-
cula: 7000138, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1005006
PORTARIA Nº 1278/2023 De 07 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1219967.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente 
A Viagem Para Realização Da Campanha Externa Prevista Para O Dia: 
31/10/2023, No Iesp- Marituba.
  José Ribamar Santos Rodrigues, Cpf: 186.672.952-72, Cargo: Servente, 
Matrícula: 7000170, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1005007
PORTARIA Nº 1279/2023 De 07 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1217764.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): A Fim De Con-
duzir Técnicos E Equipamentos Ao Hrcas, Nos Dias 27 À 28/10/2023.
  Fábio José Alcântara Da Silva, Cpf: 582.209.412-00, Cargo: Motorista, 
Matrícula: 54188494, 1,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1005008
PORTARIA Nº 1280/2023 De 07 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1199877.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Manter A Comu-
nicação Entre Colabodores, Fornecedores, Doadores E Pacientes Da Funda-
ção Hemopa, Bem Como Toda A Sociedade No Geral, No Dia 23/10/2023.
  Leopoldo Machado Queiroz Rodrigues Neto, Cpf: 837.170.562-04, Cargo: 
Gerente, Matrícula: 57220113, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 07 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1005010


